

ASGAARD EJENDOMME A/S

Valhøjs Alle 174-176
2610 Rødovre

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

15/12/2016

Søren Stensdal
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ASGAARD EJENDOMME A/S Valhøjs Alle 174-176 2610 Rødovre Telefonnummer: 72488884 e-mailadresse: info@asgaardgroup.com CVR-nr: 26431344 Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Vesterbrogade 9 1780 København V DK Danmark
Revisor	BEIERHOLM, STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Voergårdvej 2 9200 Aalborg SV DK Danmark CVR-nr: 32895468 P-enhed: 1016042087

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Asgaard Ejendomme A/S' hovedaktivitet er at drive virksomhed i ind- og udland med ejendomsinvestering og al dermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet væsentlig usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til fastsættelse af afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en forventet nettoleje og en afkastprocent på 6,0% - 7,5%.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets primære aktiviteter i regnskabsåret har været udlejning af investeringsejendomme, dels direkte ejede og i datterselskabet K/S Valhøj.

Årets resultat er præget af nedskrivninger på investeringsejendomme med m.DKK 11,4.

Ledelsen finder, under de nuværende forhold på ejendomsmarkedet, årets resultat utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttoresultat		2.699.152	1.734.918
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-617.404	-443.976
Resultat af ordinær primær drift		2.081.748	1.290.942
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-11.371.515	-9.524.175
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-4.250.176	-20.213.396
Andre finansielle indtægter	2	37.815	3.598.589
Øvrige finansielle omkostninger	3	-5.293.513	-1.780.752
Ordinært resultat før skat		-18.795.641	-26.632.718
Skat af årets resultat	4	3.689.655	6.282.827
Årets resultat		-15.105.986	-20.068.445
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-15.105.986	-20.068.445
I alt		-15.105.986	-20.068.445

Balance 30. september 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Erhvervede licenser		43.748	56.308
Immaterielle anlægsaktiver i alt		43.748	56.308
Grunde og bygninger		27.016.888	22.537.871
Investeringsejendomme		58.520.000	69.200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		273.938	366.051
Materielle anlægsaktiver i alt	5	85.810.826	92.103.922
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	0	0
Anlægsaktiver i alt		85.854.574	92.160.230
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.009	109.706
Andre tilgodehavender		454.544	614.386
Periodeafgrænsningsposter		56.969	57.539
Tilgodehavender i alt		524.522	781.631
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.201.000	14.455.000
Værdipapirer og kapitalandele i alt		12.201.000	14.455.000
Likvide beholdninger		58.298	850.702
Omsætningsaktiver i alt		12.783.820	16.087.333
Aktiver i alt		98.638.394	108.247.563

Balance 30. september 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		750.000	750.000
Overført resultat		8.405.985	23.511.971
Egenkapital i alt	7	9.155.985	24.261.971
Hensættelse til udskudt skat	8	2.600.957	5.475.922
Andre hensatte forpligtelser		20.396.426	16.146.250
Hensatte forpligtelser i alt		22.997.383	21.622.172
Gæld til realkreditinstitutter		48.296.255	21.263.324
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	2.249.232
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9	48.296.255	23.512.556
Gæld til realkreditinstitutter		2.850.465	1.585.475
Gæld til banker		0	21.718.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser		620.301	3.176.150
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		11.096.546	9.159.231
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.159.709	3.211.860
Periodeafgrænsningsposter		461.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.188.771	38.850.864
Gældsforpligtelser i alt		66.485.026	62.363.420
Passiver i alt		98.638.394	108.247.563

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
afskrivning på immaterielle anlægsaktiver	12.560	5.999
Afskrivning på materielle anlægsaktiver	604.844	437.977
I alt	<u>617.404</u>	<u>443.976</u>

2. Andre finansielle indtægter

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Øvrige finansielle indtægter	37.815	3.598.589
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
I alt	<u>37.815</u>	<u>3.598.589</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	4.907.058	1.745.495
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	386.455	39.183
I alt	<u>5.293.513</u>	<u>1.784.678</u>

4. Skat af årets resultat

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Skat af årets resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	-3.637.653	-6.564.273
Regulering skat tidligere år	-52.002	0
I alt	<u>-3.689.655</u>	<u>-6.564.273</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger (domicilejendom)	Investerings- ejendomme	Andre Anlæg mv.
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 01.10.15	22.828.040	56.272.411	559.398
Tilgang i året	4.965.945	691.515	151.578
Afgang i året	0	0	-204.692
Kostpris pr. 30.09.16	27.792.985	56.963.926	506.284
Værdireguleringer pr. 01.10.15	0	12.927.589	0
Værdireguleringer i året	0	-11.371.515	0
Værdireguleringer pr. 30.09.16	0	1.556.074	0
Afskrivninger pr. 01.10.15	-301.450	0	-193.347
Årets afskrivning	-474.347	0	-130.497
Årets tilbageførsel ved afgang	0	0	91.498
Afskrivninger pr. 30.09.16	-776.097	0	-232.346
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.16	27.016.888	58.520.000	273.938

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på forventet nettoleje og en afkastprocent på 6,0% -7,5 %. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

På balancedagen er en væsentlig del af ejendommens arealer tomme, og for ikke udlejede arealer er der anvendt en skønnet genudlejningsværdi med fradrag af 25%. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommene i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
K/S Valhøj, Rødovre	Rødovre	100%	-4.250.176	-20.396.427

7. Egenkapital i alt

	Stamkapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Saldo pr. 30.09.15	750.000	15.247.995	15.997.995
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	702.655	702.655
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis i datterselskab	0	7.561.319	7.561.319
Korrigeret saldo pr. 30.09.15	750.000	23.511.971	24.261.971
Årets resultat	0	-15.105.986	-15.105.986
Egenkapital ultimo	750.000	8.405.985	9.155.985

8. Hensættelse til udskudt skat

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Udskudt skat pr. 30.09.15	5.475.922	9.693.075
Udskudt skatteaktiv AG 1 ApS pr. 31.03.15	0	-671.695
Korrektion som følge af ændret anvendt regnskabpraksis	0	2.582.693
Korrektion primo (sambeskatning)	762.688	436.122
Korrigeret udskudt skat, primo	6.238.610	12.040.195
Regulering af årets udskudte skat	-3.637.653	-6.564.273
Udskudt skatteaktiv pr. 30.09.16	2.600.957	5.475.922

9. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andel af den langfristede gældsforpligtelse, der forfalder efter 5 år	36.623.727	13.124.661

10. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Stensdal Group A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

11. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut t.DKK 51.358 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 85.537.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er deponeret skadesløsbreve for i alt t.DKK 23.000 i en af selskabets faste ejendomme. Ejendommen står indregnet til t.DKK 11.390.

Til sikkerhed for eget, moderselskabets og søsterselskabs engagement med pengeinstitut er deponeret likvide beholdninger samt børsnoterede værdipapirer som har en samlet værdi på t.DKK 12.201.

12. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

ASGAARD GROUP A/S, Valhøjs Alle 174-176, 2610 Rødovre

Nærtstående parter

Nedenstående anses for nærtstående parter til virksomheden:

ASGAARD GROUP A/S (modervirksomhed)

Stensdal Group A/S med tilknyttede virksomheder (ultimativ modervirksomhed)

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: ASGAARD GROUP A/S, Valhøjs Alle 174-176, 2610 Rødovre, CVR.nr. 4431 8415.